



Nr. 16

DODATEK POŚWIĘCONY SPRAWOM ROLNICZYM ORGAN T.R.P.

Rok VI

Komunikat do wszystkich Kółek Rolniczych w powiecie

W ramach powiatowego święta w. f. i p. w. odbędzie się zlot wszystkich organów istniejących na terenie powiatu wąbrzeskiego w dniu 7 czerwca 1936 roku w Dębowejłacie.

Ramowy program przewiduje ćwiczenia organizacyj p. w., pokazy Ochot. Straży Pożarnej, popisy „Sokoła“, KSM. itd. O godz. 10,30 odbędzie się polowe nabożeństwo w Dębowejłacie. Po przerwie obiadowej przemówienia, śpiew chórów, popisy w. f., popisy „Sokoła“ itd.

W związku z powyższym Zarząd Tow. Rolniczego Pow. zarządza zjazd wszystkich kółek Rolniczych z całego powiatu w dniu jak wyżej na godz. 10,30 to jest na mszę św. do Dębowejłaki.

Wszystkie Kółka Rolnicze posiadające sztandary winne przybyć na zjazd bezwarunkowo ze sztandarami.

Szczegółowy program opracowany będzie w najbliższych dniach i podany zostanie do wiadomości obywatelstwu w „Głosie Wąbrzeskim“.

Zarząd Tow. Roln. Pow. uprasza Zarządy Kółek Rolniczych o dołożenie starań swoich, by na Zjazd manifestacyjny przybyli wszyscy kółkowicze w komplecie, oraz jaknajliczniejsze rzesze obywatelstwa niezorganizowanego.

Na Zjazd przybędą przedstawiciele władz cywilnych i wojskowych.

(—) Ewertowski (—) Klimek

Konferencja w sprawie kultury wsi

Dnia 28. ub. m. przed południem w wielkiej sali Prezydium Rady Ministrów rozpoczęła się zapowiadana od dawna konferencja w sprawie kultury wsi. W konferencji tej wzięło udział około 250 osób z całej Polski.

W uroczystości otwarcia konferencji wzięli udział przedstawiciele Sejmu z p. premierem gen. Sławoj-Skład-

kowskim na czele, przedstawiciele Sejmu i Senatu oraz gospodarczych organizacyj. Obrady zagał wstępem przemówieniem p. premier Sławoj-Składkowski oraz Minister Rolnictwa i Reform Rolnych p. Juliusz Poniatoński, jako przewodniczący konferencji. Skolei wygłosili przemówienia: Minister Opieki Społecznej, p. Zyn-

Pamiętaj

byś 7 czerwca

**przybył wraz z rodziną
do Dębowejłaki.**

dram Kościalkowski, Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego p. Wojciech Świątosławski, rektor prof. Stankiewicz i szereg innych osób.

Po przemówieniach wstępnych referat pt. „Podstawowe pierwiastki w kulturze chłopca polskiego“ wygłosił p. Jędrzej Cierniak, referat pt. „Charakterystyka życia wiejskiego, a szczególnie chłopskie środowisko, jako podstawa właściwej formy życia zbiorowego“ — wygłosił prof. Władysław Grabski.

Konferencja wyłoniła następujące komisje: 1) komisja młodzieży wiejskiej — pod przewodnictwem Kazimierza Maja, 2) komisja gospodarzy wiejskich — pod przewodnictwem rektora prof. Witolda Staniewicza, 3) komisja gospodyń wiejskich — pod przewodnictwem Marcina Kacprzaka.

W godzinach popołudniowych odbyły się obrady wyłonionych komisji zaś w dniu 29. ub. m. po poł. posiedzenie plenarne konferencji oraz zakończenie obrad.

**Czy jesteś członkiem
T. R. P.**

Przemówienie Prezesa Rady Ministrów gen. Sławoj - Składkowskiego

W momencie, kiedy przypada zaszczyt otwarcia konferencji poświęconej kulturze wsi, przychodzi mi na myśl parę wspomnień. Rok 1919, kwiecień i maj. W Jabłonnie szykuje się dywizja legjonowa. Chłopcy śpią na gołej ziemi, na kamiennej posadzce dlatego, że niema słomy, jedzą w ten sposób, że jeden na pluton nosi na plecach miednicę do jedzenia, bo niema menażek, naboję noszą w kieszeni od spodni. Ci chłopcy synowie zdobywają Mińsk, od Jabłonny odbijają aż do Mińska. Czy to jest kultura, — tak, bo wiemy, że w armjach państw bogatych żołnierz odmawiał pójsia do ataku, kiedy nie miał dobrego pożywienia. — To jest najwyższa kultura chłopska, to jest kultura bytowania na małym, to jest walka o wielkie ideały, mimo, że człowiekowi jest ciężko.

Rok 1920. Z trudem trzyma się przyczółek mostowy w Plocku pod atakami armji Gaja. Na tym przyczółku synowie chłopski bronią się. — Za przyczółkiem znajdują się punkty opatrunkowe, a do tych punktów kobiety wiejskie przynoszą w fartuchach wszystko co mają ser, kurczęta, owoce i dzbany mleka. Kiedy do jednej ze starszych kobiet powiedziałem:

„Niech pani Bóg za to zapłaci“, odpowiedziała: — „Mnie niech nie płaci, ale niech zapłaci mojemu synkowi, który z bolszewikami bije się“. To jest właśnie kultura, gdyż kobieta nie przyniosła ofiary za to, że bronimy jej własnej zagrody, ale dlatego że walczyliśmy razem z jej synem za Polskę. To jest kultura czasów ciężkich. —

My dosyć mamy w Polsce i bohaterstwa i wytrwałości w biedzie, przekonaliśmy się, że to umiemy. Ale nam potrzeba obecnie nie głodnych synów chłopskich, którzy biją bolszewików, ale sytych synów chłopskich, którzy będą biedę wsi bili, którzy potrafią stworzyć taką Polskę, by nie była ubogą matką mogącą tylko uścisnąć swego syna, lecz któraby dała jeść swemu synowi. — Dlatego Rząd przykłada wielkie znaczenie do obecnej konferencji. Związana jest ta kultura na wsi przedewszystkiem z minimum egzystencji, minimum bytowania. Dlatego obserwujemy Panów obrady i dlatego życzymy Panom w imieniu Rządu dobrych i owocnych wyników tych obrad.

Oddaje przewodnictwo w ręce doświadczonego Pana Ministra Ponia-towskiego.

Prace nad podniesieniem hodowli bydła na Pomorzu

W myśl ustawy o nadzorze nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec z dnia 5 marca 1934 r. Pomorska Izba Rolnicza przeprowadziła w kwietniu br. licencję stadników w pow. sępoleńskim i toruńskim. W pow. sępoleńskim Komisja spośród przedstawionych stadników uznała 191, w pow. toruńskim 298 sztuk.

Za dobre utrzymywanie i należyta pielęgnację Komisja przyznała premje pieniężne w pow. sępoleńskim 3 rolnikom, a w pow. toruńskim 11 rolnikom. Równocześnie za dobre obchodzenie się z rozplodnikami i za ujeżdżanie stadników Komisja zaproponowała do otrzymania nagród pieniężnych 9 dojarzy (oprzątaaczy) w tem 6 z pow. toruńskiego.

W ten sposób przez udzielanie premij Izba Rolnicza pragnie zachęcać hodowców do prac nad podniesieniem hodowli przez odpowiednią pielęgnację stadników i należyty dobór rozplodników. Szczególną uwagę —

zwracała Komisja na akcję zwalczania gza bydłowego. Gza stwierdzono podczas lustracji u 30 sztuk.

W dniu 25 kwietnia br. po zareferowaniu przez przedstawiciela Izby Rolniczej ustawy oraz w y n i k ó w wprowadzenia przepisów ustawy o

nadzorze nad hodowlą bydła, trzody chlewnej i owiec na terenie innych powiatów na Pomorzu — Rada Powiatowa w Działdowie wypowiedziała się jednogłośnie za wprowadzeniem w życie na terenie pow. działdowskiego postanowień wymienionej ustawy.

W ten sposób obecnie zostały objęte wspomnianą ustawą następujące powiaty na Pomorzu: pow. chełmiński, grudziądzki, brodnicki, wąbrzeski, toruński, świecki, tucholski, sępoleński, starogardzki, tczewski, morski i działdowski.

W miesiącu kwietniu założyła Izba Rolnicza 7 nowych stacyj rozplodników w następujących miejscowościach:

- w Pokrzywnie w pow. grudziądzkim;
- w Szynwaldzie w pow. grudziądzkim;
- w Tucholi, w pow. tucholskim;
- w Gołuszycach w pow. świeckim;
- w Różannie w pow. świeckim;
- w Lubawie wybud. w pow. lubawskim;

w Wałczyku w pow. wąbrzeskim;

Rolników zachęca się, aby dla podniesienia hodowli bydła we własnych gospodarstwach, doprowadzali w jaknajszerszej mierze swe krowy i jałowice do rozplodników stacjonownych.

Łącznie z dokonywaną selekcją materiału hodowlanego przeprowadziła Izba Rolnicza w końcu kwietnia w części pow. grudziądzkiego licencję materiału hodowl. do ksiąg rodowodowych w oborach zrzeszonych przy Izbie Rolniczej.

Ogółem przyjęto 7 stadników oraz 68 krów do ksiąg rodowodowych. — Równocześnie Izba Rolnicza udzieliła na miejscu potrzebnych wskazówek i porad hodowlanych z zakresu żywienia i pielęgnacji inwentarza w szczególności zwrócono uwagę na higienę inwentarza, utrzymanie należyte młodzięży i pomieszczone inwentarza.

Prace w zakresie organizacji mleczarstwa

Z chwilą pojawienia się pierwszego projektu ustawy o prawie mleczarskim, Pomorska Izba Rolnicza na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych przystąpiła do opracowania planowej sieci mleczarń na terenie województwa.

Po zebraniu odpowiedniego materiału i potrzebnych informacji Izba Rolnicza przeprowadziła w miesi-

cach listopadzie, grudniu i styczniu lustrację wszystkich mleczarń. Celem lustracji było między innymi przestudjowanie terenu, poznanie stanu mleczarń i zetknięcie się ze społeczeństwem rolniczym. Poza tem lustracja pozwoliła ustalić stan ilościowy przemysłu mleczarskiego, według którego jest czynnych 202 mleczarń i 205 śmietanczarń. Lustracja wykazała, iż

wśród zakładów mleczarskich wyróżnić można 2 grupy: jedną spółdzielczych stojących w zupełności na wysokości zadania; drugą prywatnych poza niewielu wyjątkami — stanowiących niski poziom mleczarstwa. Poza-tem lustracja stwierdziła zbyt dużą ilość śmietanczarń — zwłaszcza na terenie powiatów: działdowskim, lubawskim i wąbrzeskim, — które są dowodem bezplanowego powstawania, rozdrobnienia i prymitywnej przeróbki masła ze szkodą dla interesów rolnictwa.

Po dokonanej lustracji mleczarń Izba Roln. w porozumieniu z Pomorskim Towarzystwem Rolniczym, zwołała w miesiącu styczniu i lutym konferencję władz Powiatowych Towarzystw Rolniczych we wszystkich miastach powiatowych.

Na zebraniach tych Izba Rolnicza przedstawiła projekt racjonalnego rozmieszczenia mleczarń z punktu widzenia potrzeb rolnictwa, poddając go dyskusji i uzupełnieniu. Takie rozwiązanie sprawy miało na celu zainteresowanie i skorzystanie ze współpracy społeczeństwa rolniczego przy dalszej planowej rozbudowie przemysłu mleczarskiego. Na wszystkich zebraniach, których przebieg był poważny, rolnicy żywo interesowali się

omawianiami zagadnieniami i wniosli do dyskusji wiele ciekawych myśli i szerokiej inicjatywy. Na wszystkich zebraniach rolnicy poruszali sprawę najlepszej organizacji zbytu, uważając spółdzielczą formę zbytu mleka za najbardziej celową i właściwą formę tego zbytu.

Następnie tak przygotowany projekt sieci planowej został omówiony w ciągu miesiąca marca na szeregu konferencji wojewódzkich, a wreszcie ustalony i zatwierdzony przez komisję Ekonomiczną i Zarząd Pomorskiej Izby Rolniczej.

Projekt planowej sieci mleczarń ma być w przyszłości stopniowo realizowany i stanowi niejako sieć rozmieszczenia. Projekt sieci — obok już istniejących mleczarń — przewiduje częściowo reorganizację niektórych oraz zorganizowanie niektórych nowych spółdzielczych. Pomocą do zrealizowania planowej sieci mleczarń ma być, uchwalona przez izby ustawodawcze, ustawa o prawie mleczarskim, która w swoim założeniu ma na celu postawienie przemysłu mleczarskiego na należytych poziomach pod względem pomieszczeń, urządzeń, techniki przerobu i jakości produktów wytwarzanych.

przyczem od kredytowania byłiby wyłączeni rolnicy, którzy ze względu na poprzednie zadłużenie mogliby podlegać przewidzianym w R. VII rozporządzenia Prezyd. Rzeczypospolitej z dnia 24. X. 1934 o konwersji i uprządkowaniu długów rolniczych.

W celu udostępnienia korzystania z wyżej wspomnianego kredytu, Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych byłoby skłonne obniżyć z sum budżetowych, przeznaczonych na popieranie hodowli, wysokość pobieranego przez Państw. Bank Rolny oprocentowania o połowę, czyli do 4% w stosunku rocznym.

Pomorska Izba Rolnicza

JAKIE BUDYNKI NA OBSZARZE GMIN WIEJSKICH PODLEGAJĄ PODATKOWI OD NIERUCHOMOŚCI.

W myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 20 kwietnia 1936 r. (Dz. Ustaw nr. 33 poz. 259) na obszarze gmin wiejskich podatkowi od nieruchomości podlegają:

a) niezwiązane z gospodarstwem rolnym, ogrodniczem lub leśnym:

1) domy mieszkalne (wille, domy letniskowe i t. p.) i inne budynki (handlowe, zajęte na szkoły i t. p.) wraz z należącymi do nich budowlami ubocznymi, podwórzami i placami,

2) budynki i inne budowle wraz z należącymi do nich podwórzami i placami, zajmowane przez zakłady przemysłowe, podlegające państwowemu podatkowi przemysłowemu z wyjątkiem gorzelni rolniczych,

b) związane z gospodarstwem rolnym, ogrodniczem lub leśnym budynki wraz z należącymi do nich budowlami ubocznymi, podwórzami i placami:

1) stale wynajmowane w całości lub w przeważającej części, a składające się więcej niż z 4 izb,

2) wydzierżawione oddzielnie od gospodarstwa rolnego, ogrodniczego lub leśnego.

Przez „podwórza i place“ rozumie się grunty pod i między budynkami albo innymi budowlami oraz grunty przylegające do budynków lub budowli, np. grunt między budynkiem i ulicą — drogą.

Budynki, związane z gospodarstwem rolnym, ogrodniczem lub leśnym, wynajmowane sezonowo, nie podlegają podatkowi, chociażby składały się więcej niż z 4 izb.

Budynek, wynajęty więcej niż w połowie powierzchni, uważa się za wynajęty w przeważającej części. —

Pożyczki długoterminowe na zakup owiec hodowlanych

Państwowy Bank Rolny, oddział w Grudziądzu uzyskał dla Pomorza przydział w wysokości 26.000 zł, w celu rozprowadzenia powyższej sumy w formie kredytów na zakup owiec hodowlanych.

Podania o kredyty będą uwzględniane jedynie dla tych rolników, którzy do tej pory ze swych zobowiązań wobec wyżej wymienionego Banku wywiązali się bez zarzutu.

Pożyczki będą udzielane na następujących warunkach:

1) Z kredytu będą mogli korzystać rolnicy, którzy przy ubieganiu się o kredyt złożą za pośrednictwem Pomorskiej Izby Rolniczej w Toruniu zobowiązanie:

a) do zakupu owiec w myśl wskazań Pomorskiej Izby Rolniczej i pod jej kontrolą,

b) do podania posiadanej owczarni fachowej kontroli i kierownictwu sortjera Pomorskiego Związku Hodowców Owiec przy Pomorskiej Izbie Rolniczej oraz prowadzenia przepisowych ksiąg handlowych,

c) do przystąpienia ze swą owczarnią do Pomorskiego Związku Hodowców Owiec w charakterze członka,

d) do stałego powiększania stanu ilościowego posiadanego stada owiec drogą pozostawienia do dalszej hodowli co najmniej połowy przychówku przez okres spłaty pożyczki,

e) do sprzedaży wyprodukowanej wełny w całości na jarmarkach wełny organizowanych przez Targi Międzynarodowe w Poznaniu,

2. Kredyt udzielany byłby na termin 4-letni i spłacany w ratach półrocznych przy płatności pierwszej raty po upływie jednego roku od daty realizacji kredytu.

Tytułem oprocentowania Państwowy Bank Rolny pobierałby od pożyczkobiorcy 5% ponad stopę dyskontową Banku Polskiego, czyli 8% w stosunku rocznym.

Zabezpieczenie udzielonych pożyczek byłoby normalnie stosowane w Państwowym Banku Rolnym, a więc weksłowe wzgl. hipoteczne, a to w zależności od wysokości pożyczki,

TYGODNIOWA WYCIECZKA DO DANJI I SZWECJI.

Wzorem lat ubiegłych Centralne Towarzystwo Organizacji i Kółek Rolniczych organizuje i w roku bieżącym dla działaczy wiejskich i fachowców rolniczych wycieczki zagraniczne.

W terminie od 16 do 24 czerwca rb. organizujemy wycieczkę do Danji i Szwecji. Wspomniana wycieczka będzie się o wiele różniła od wycieczek poprzednich. Przedewszystkiem — czasem. Poprzednie wycieczki trwały za ledwie 3—4 dni podczas gdy tegoroczna będzie trwała pełne 7 dni. Następnie uczestnicy wycieczki w roku bieżącym jadą wspaniałym statkiem „Batorym”, wracają zaś „Piłsudskim”. Przejazdka temi statkami pozostawia niezatarte wrażenie dla każdego.

Ogólny koszt wycieczki wynosi 200 zł od osoby i 5 zł wpisowego. W tem są już koszty paszportów i wiz, przejazdu okrętem, całkowite utrzymanie oraz wszystkie wstępy i przejazdy w Danji i Szwecji, przewidziane programem wycieczki. Do Gdyni i z powrotem uczestnicy dojeżdżają na własny koszt. Najprawdopodobniej otrzymamy dla uczestników indywidualne zniżki kolejowe.

Przy zgłoszeniu należy wpłacić do Kasy Centralnego T-wa Organizacji i Kółek Rolniczych, Warszawa 1, ul. Kopernika 30, na konto PKO. Nr. 21160 — zł 5,— wpisowego i 50 zł zaliczki (zaznaczając cel wpłaty). Pozostałą sumę zł 150,— można wpłacić dowolnie z tem, że na 15 maja br. trzeba mieć wpłacone najmniej 150,— zł, a na 5 czerwca pozostałą sumę.

Każdy z uczestników obowiązany jest mieć: 1) dowód osobisty z poświadczonym obywatelstwem, lub stary paszport zagraniczny, 2) poświadczenie zamieszkania, 3) 2 fotografie z odkrytą głową, na białym tle wym. 45×65 m/m, 4) mężczyźni — książeczkę wojskową, oficerowie rezerwy zezwolenie P. K. U. na wyjazd zagranicę, 5) zezwolenie miejscowego Starostwa na wyjazd zagranicę.

W razie wycofania się z wycieczki, uczestnik traci 25% ogólnych kosztów wycieczki. Uczestnik wycieczki, który z przyczyn od siebie niezależnych nie mógłby wyjechać, może dać na swoje miejsce następcę, który dopłaca dodatkowo 5 zł wpisowego. Wycofać się z wycieczki na powyższych warunkach uczestnicy mogą na miesiąc przed wyruszeniem wycieczki.

Wycieczka zwiedzi stolicę Danji — Kopenhagę, gospodarstwa rolne, spółdzielczość, Szkoły Rolnicze w Danji oraz w Szwecji słynną stację doświadczalną w Svalöf i gospodarstwa hodowlane jak i spółdzielczość w Malmö. Prócz obiektów gospodarczych uczestnicy zwiedzą ważniejsze zabytki historyczne poszczególnych krajów.

Dalsze informacje i szczegółowy program otrzymają uczestnicy od kierownika wycieczki. Ci, którzy zgłoszą się po zamknięciu listy zgłoszeń będą płacili o 20% więcej ogólnych kosztów wycieczki. Lista uczestników jest ściśle ograniczona, w interesie więc zainteresowanych jest jak najprędze zgłaszanie się. Ustnych, ani pisemnych zgłoszeń bez wpłaty 55 zł nie przyjmujemy.

DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ Z DNIA 14 STYCZNIA 1936 R. O PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI.

Dotychczasowy stan prawny podatku od nieruchomości wykazywał w praktyce szereg wad, które były przedmiotem obrad Doradczej Komisji Podatkowej przy Ministerstwie Skarbu, współdziałającej nad reformą naszego ustawodawstwa podatkowego w ogólności.

W rezultacie tych prac nastąpiło uchylenie dotychczasowych przepisów o podatku od nieruchomości w drodze ustawowej i wydanie nowego dekretu, którego zasadnicze postanowienia cytujemy poniżej:

Wedle art. 1 ust. (1) podatkwowi od nieruchomości podlegają w gminach miejskich wszelkiego rodzaju nieruchomości, z wyłączeniem gruntów niezabudowanych o powierzchni ponad 5000 metrów kwadratowych, użytkowanych stale jako pola uprawne, łąki, ogrody itd., zaś w gminach wiejskich budynki wraz z należącymi do nich budowlami ubocznymi, podwórzami i placami, nie związane z gospodarstwem rolnem, ogrodnictwem lub leśnym, oraz budynki z należącymi do nich budowlami ubocznymi, podwórzami i placami, związane z gospodarstwem rolnem, ogrodnictwem lub leśnym, stale używane w całości lub w przeważającej części na podstawie umowy najmu, lub używane na podstawie umowy dzierżawy, której przedmiotem są wyłącznie budynki nie zaś gospodarstwa rolne, ogrodnicze lub leśne jako całość. Za nieruchomość w rozumieniu dekretu uważa się grunty, budynki i inne budowle.

W myśl art. 6 dekretu podstawę wymiaru na rok podatkowy stanowi czynsz z tytułu najmu lub czynsz dzierżawny, należny za rok poprzedzający rok podatkowy.

Dla nieruchomości niewynajmowanych lub niewydzierżawionych, dla których nie można ustalić podstawy wymiaru według podanych wyżej zasad, za podstawę wymiaru przyjmuje się:

- a) dla budynków wraz z należącymi do nich budynkami ubocznymi, podwórzami i placami — 5% ich wartości obiegowej,
- b) dla innych gruntów niezabudowanych — 3% ich wartości obiegowej.

Przy ustalaniu wartości obiegowej budynków fabrycznych nie dolicza się wartości maszyn i urządzeń technicznych, stanowiących przynależność tych budynków. Wartość obiegową ustala się na podstawie cen, płaconych w roku poprzedzającym rok podatkowy za takie same lub podobne nieruchomości, znajdujące się w analogicznych warunkach. W przedsiębiorstwach, prowadzących prawidłowe księgi handlowe, jako wartość obiegową można przyjąć, za zgodą płatnika, wartość ujawnioną w bilansie za ostatni okres operacyjny, poprzedzający rok podatkowy.

Podatek wynosi:

- a) od podstawy wymiaru, nieprzekraczającej 1000 zł. — 8% podstawy wymiaru,
- b) od wyższej podstawy wymiaru — 12% podstawy wymiaru.

W myśl art. 8 podatek za każdy rok podatkowy płatny jest w dwóch równych ratach do dnia 30 czerwca i do dnia 30 listopada.

Dodatek na rzecz związków samorządu terytorjalnego oblicza się w stosunku do 7 proc. podstawy wymiaru.

W myśl art. 14 dekretu do nowoobowiązującej stawki podatkowej są włączone wszystkie dodatki państwowe, a w szczególności: 7% państwowy podatek od nieruchomości i 15% dodatek do podatku od nieruchomości, (Dz. U. R. P. z 1934 r. nr. 76, poz. 717), 5% dodatek kryzysowy do podatku od nieruchomości (Dz. U. z 1931 r. nr. 112, poz. 878) i wreszcie nadzwyczajna danina majątkowa (Dz. U. z 1933 r. nr. 29, poz. 248).

Dekret obowiązuje od 1 stycznia 1936 r. Wymiary do roku 1935 włącznie, jakie ewentualnie będą miały miejsce po 1 stycznia 1936 r., nastąpią według dotychczasowych przepisów o podatku od nieruchomości z 1924 r., z zastosowaniem